
Ж А Н
4 -  DOPRAVA

12 Drony u vašich dveří
Poštovní roboti příští generace 
budou doručovat zásilky 
v rekordním čase

18 Závodní obleky
20 Městská autověž
20 Otočné větrací otvory
21 Skládací kola
21 Méně známé délkové 

míry
22 Facelift Fordu Mustang 

2018

12 ZÁSILKOVÉ 
DRONY :

i VEDA
24 Náš první rok

Co se děje s lidským tělem 
během prvních dvanácti 
měsíců života

30 Potraviny
32 Rozměry buněk
34 Co je synestezie?
34 Proč máme občas 

„mravence"
v končetinách?

35 Co způsobuje krvácení 
z nosu?

35 Aktivní uhlí
36 Síly na laně
37 Crohnova choroba 
37 Otisky v dechu

M  HISTORIE

56
56
57 
57

TECHNOLOGIE
Budoucnost
farmaření
Jak agronomové využívají 
techniku, aby nakrmili naši 
stále rostoucí populaci?

Grafické karty
IP adresy
Glukometry
Internetové cookies

58 Jak funguje lešení? 
Tajemství Fort Knox59

60

H
Hrdinové technologií: 
sirTim Berners-Lee

VESMÍR

38 Protiatómové bunkry
Zařízení, která by mohla 
zachránit život na planetě 
v případě jaderné války

44 Fort Boyard
45 Původ hospod
46 Hrad Corfe 
48 Svaté kameny
48 Mapování Londýna
49 V římských lázních

62 Ledoví obři
Proč vědci tolik dychtí po tom, 
vyslat znovu misi na Uran 
a Neptun? .

66 Evoluce astrometrie
67 Extrémní ultrafialové 

Slunce
68 Planetární mlhoviny
70 Mezihvězdný asteroid
72 Příští cíl sondy New 

Horizons
72 Elektrické větry
73 Tvar vesmíru
73 Shoemaker-Levy 9

ЦЩ Ш ИЯШ
74 Měli bychom jíst 

hmyz?
S rostoucí populací roste 
i spotřeba jídla, je ale hmyz tím 
správným řešením?

80 Význam fytoplanktonu
82 Mocný mech
83 Saharský písek
83 Želvy
84 Skleněné žáby
84 Svlékání kůry
85 Křivý les
86 Keporkaci

004 I Už víš proč? W W W .UZVI5PRO C.C2

http://WWW.UZVI5PROC.C2


RUBRIKY

06 Pod lupou
Nejnovější zajímavosti 
z celého světa

86 Mozkovna
Místo, kde odpovídáme 
na vaše nejzvědavější otázky

92 Předplatné
Prohlédněte sì naše výhodné 
nabídky

94 Už víš...
..jak si vyrobit ledovou věž?

I 96 Pošta
Dopisy od našich čtenářů. 
Napište nám i vy!

97 Příště čtěte
První pohled na obsah 
dalšího čísla

98 Rychlá fakta
Neuvěřitelné údaje, které vás 
ohromí!

Více informací najdete 
na straně 92

Už víš proč? I 005


